
UCHWAŁA NR XVIII/144/2016
RADY GMINY MALECHOWO

z dnia 18 maja 2016 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla specjalistów związanych 
z pomocą psychologiczno – pedagogiczną, pedagogów, psychologów, logopedów oraz nauczycieli 

realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym, 
obowiązkowym wymiarze godzin.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2016 r. poz. 
446) w związku z art. 42 ust. 7 pkt 3 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
( Dz. U. z 2014 r. poz. 191, z 2015 r. poz. 357, poz. 1418, poz. 1268) Rada Gminy Malechowo, uchwala co 
następuje:

§ 1. Ustala się tygodniowy, obowiązkowy wymiar godzin zajęć związanych z pomocą psychologiczno - 
pedagogiczną, prowadzonych bezpośrednio z uczniami albo na ich rzecz, dla nauczycieli specjalistów 
zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć, według następujących norm:

Lp. Stanowisko nauczyciela specjalisty 
zatrudnionego w przedszkolu, szkole 
podstawowej i gimnazjum

Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego wymiaru zajęć 
związanych z pomocą psychologiczno-pedagogiczną

1. Pedagog 26
2. Psycholog 26
3. Logopeda 26
4. Nauczyciel wspomagający 26

§ 2. 1. Ustala się tygodniowy, obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku 
pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym, obowiązkowym wymiarze godzin.

2. Obowiązkowy, tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczycieli, w ramach jednego stosunku pracy, 
zobowiązanych do pracy w innej szkole w celu uzupełniania etatu, ustala się wg zasad o których mowa w § 3.

§ 3. 1. W celu ustalenia tygodniowej liczby godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli przedmiotów o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze 
zajęć, należy zsumować ilość godzin przydzielonych w arkuszu organizacyjnym szkoły i podzielić je przez 
współczynnik K obliczony wg wzoru : K = (A1 : B1) + (A2 : B2) ..... gdzie: A1, A2 ... oznacza ilość godzin 
przydzielonych nauczycielowi w arkuszu organizacyjnym szkoły, B1, B2 ... oznacza tygodniową liczbę godzin 
obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określoną w art. 42 ust. 3 Karty 
Nauczyciela.

2. Uzyskany z powyższych obliczeń wynik zaokrągla się do pełnych godzin w ten sposób, że wynik poniżej 0,5 
godzin pomija się, a wynik co najmniej 0,5 godziny liczy się za pełną godzinę.

3. Uzyskany zgodnie z ust. 1 wynik stanowi obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin nauczyciela.

§ 4. Traci moc uchwała XIX/217/2012 Rady Gminy Malechowo z dnia 12 czerwca 2012 r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla specjalistów związanych z pomocą 
psychologiczno - pedagogiczną, pedagogów, psychologów, logopedów oraz nauczycieli realizujących w ramach 
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym, obowiązkowym wymiarze godzin.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo.

Id: CE4ED221-C43F-46D1-9F0F-048B0F808958. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Jolanta Kieres

Id: CE4ED221-C43F-46D1-9F0F-048B0F808958. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r. poz. 191, z 2015 r. poz. 357, poz. 1418,
poz. 1268) w art. 42 ust. 7 pkt 3 zobowiązuje organ prowadzący jednostki oświatowe do określenia w drodze
uchwały: 

1) zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan
zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego;
2) zasady udzielania i rozmiar obniżek, o których mowa w ust. 6, oraz przyznaje zwolnienia od obowiązku
realizacji zajęć, o których mowa w ust. 3;

3) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w ust. 3, nauczycieli szkół,
o których mowa w art. 1 ust. 2 pkt 1a, nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli
kolegiów pracowników służb społecznych, nauczycieli kształcenia na odległość, nauczycieli realizujących w
ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze
godzin, pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem
kierunku kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i
zawodowych, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 11 ustawy o systemie
oświaty, bibliotekarzy bibliotek pedagogicznych oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć
w formie zaocznej i w kształceniu na odległość.

Uchwała Rady Gminy Malechowo w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla
specjalistów związanych z pomocą psychologiczno – pedagogiczną, pedagogów, psychologów, logopedów oraz
nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym,
obowiązkowym wymiarze godzin zostaje dostaosowana do obowiązujących przepisów zgodnie z
Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z 24 lipca 2015 r. w sprawie warunków kształcenia, wychowania i
opieki dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie i zagrożonych niedostosowaniem
społecznym ( Dz. U. poz. 1113) - § 6, § 7.

Id: CE4ED221-C43F-46D1-9F0F-048B0F808958. Podpisany Strona 1

http://sip.lex.pl/#/dokument/16794386#art%2822%29ust%282%29pkt%2811%29
http://sip.lex.pl/#/dokument/16794386#art%2822%29ust%282%29pkt%2811%29
http://sip.lex.pl/#/dokument/16794386#art%2822%29ust%282%29pkt%2811%29
http://sip.lex.pl/#/dokument/16794386#art%2822%29ust%282%29pkt%2811%29
http://sip.lex.pl/#/dokument/16794386#art%2822%29ust%282%29pkt%2811%29
http://sip.lex.pl/#/dokument/16794386#art%2822%29ust%282%29pkt%2811%29



